Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 322/2014

A Vereadora que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, providencie a limpeza do
Córrego do Peixinho, e que seja colocada uma placa de
sinalização para proibir os munícipes de jogar lixos e entulhos
no córrego.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista que o referido córrego que margeia a
Avenida Ivone Antunes de Campos está muito sujo, dificultando o
escoamento das águas pluviais, e como estamos vivendo dias em
que ocorrem muitas chuvas, se torna essencial a realização da
limpeza desses córregos, evitando assim alagamentos e eventuais
danos aos moradores que moram nas marginais desses córregos.

Além disso, há lixos e entulhos nas
margens do córrego, e por isso faz-se necessária a instalação de
uma placa de sinalização para proibir a população de jogar lixos e
entulhos, uma vez que pode acarretar ainda mais os problemas
supra citados.

Portanto, certa de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2014.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora